



Stiftelsen for en Kritisk og Undersøkende Presse

Handlingsplan 2007-2009

Til behandling på SKUPs årsmøte 16. mars 2007

«SKUP skal være den ledende aktøren i arbeidet med å fremme utvikling av den undersøkende journalistikken, og være en aktør i den journalistikkfaglige debatten i Norge.»

Visjon og målsetning

I **VEDTEKTENE** heter det at "*stiftelsens formål er å inspirere til undersøkende journalistikk i redaksjonene*", på følgende måter:

- Ved å sørge for at det minst en gang i året holdes et landsomfattende seminar om undersøkende journalistikk.
- Ved å arbeide for at det blir gitt ut et fagtidsskrift.
- Ved å bidra til at det beste undersøkende journalist-prosjektet hvert år blir premiert.
- Ved å fremme samarbeide mellom journalister i Norge og internasjonalt.

VISJONEN ER AT alt SKUP-arbeid i programperioden fører til at bevisstheten rundt undersøkende journalistikk øker i redaksjonene. SKUP skal være den ledende aktøren i arbeidet med å fremme utviklingen av den undersøkende journalistikken, og være en aktør i den journalistikkfaglige debatten i Norge.

Samtidig må det arbeidet styret igangsetter med bakgrunn i handlingsplanen og øvrige skisser, vurderes opp mot de økonomiske rammevilkår som til enhver tid råder.

HANDLINGSPLANEN er i så måte et styringsdokument, der årsmøtet gir styret de

overordnede prioriteringer i forhold til hva som bør prioriteres.

SKUP fortsetter som stiftelse, og hovedoppgaven vil fortsatt være den årlige SKUP-konferansen.

LIKEVEL ER DET viktig å utnytte det potensiale som ligger i SKUPs visjoner til også å nå flere mennesker enn de man når gjennom konferanse-virksomheten alene. Derfor ønsker SKUP-styret å kunne bidra til debatter og seminarer lokalt, for å styrke stiftelsens aktivitet og fagtilbud innen undersøkende journalistikk mellom konferansene.

Med ansvaret for avviklingen av GIJ 2008, er det naturlig at et sterkt fokus også vil være knyttet til å styrke stiftelsens internasjonale samarbeid i årene som kommer.

Vedtektenes målsetning om fagtidsskrift vil bli videreført som mål om å videreutvikle skup.no til et fullverdig nettsted for undersøkende journalistikk i Norge.

SKUP-STYRET vil videreføre stiftelsens nære og gode samarbeid med Fritt Ord, Institutt for Journalistikk, Internasjonal Reporter, Norsk Journalistlag og Norsk Redaktørforening.

«SKUP skal være den ledende aktøren i arbeidet med å fremme utvikling av den undersøkende journalistikken, og være en aktør i den journalistikkfaglige debatten i Norge.»

For å fremme utviklingen av journalistisk metode

METODISKE problemstillinger er den viktigste grunnsteinen for SKUPs berettigelse, og det legges opp til at alt i SKUPs regi skal fremme utviklingen av journalistisk metode.

SKUP-prisen

SKUP-prisen har festet seg som den gjevste journalistprisen innen kritisk og undersøkende journalistikk.

Denne posisjonen skal befestes i hele programperioden.

Det er et mål at de innsendte bidragene kommer fra redaksjoner som samlet er representative for hele presse-Norge hva størrelse, publiseringsplattform og ressurser og geografisk spredning angår.

SKUP-konferansen

Den årlige konferansen er selve flaggskipet i stiftelsens arbeid. I programperioden skal SKUP-konferansen fortsatt være den viktigste møteplassen for fagdebatt, erfaringsutveksling og kursing for norske journalister.

Det er et mål årlig å samle rundt 600 deltagere til en helgekonferanse som inneholder fagdebatt og kurs knyttet til journalistfaglige spørsmål og metodelære.

For redaksjone er SKUP-konferansen en populær anledning til å sende redaksjonsmedlemmer og ledere til en betydelig etter- og videreutdanning.

Det er et mål at programmet for konferansen er aktuelt og tar inn i seg aktuelle problemstillinger i mediebildet.

SKUPs Graveskole

Den populære graveskolen skal videreføres i tilknytning til SKUP-konferansen. Graveskolen skal gi deltagerne en variert, konkret og konsis innføring i graveteknikker, metoder og etikk.

Det er et mål at det etableres samarbeid mellom IJ, SKUP og lokale aktører som ønsker lokale mini-utgaver av graveskolen.

SKUPs Arbeidslederskole

SKUPs arbeidslederskole videreføres som éndags konferanse i forkant av SKUP-konferansen.

Målet er å samle mellomledere og arbeidsledere i redaksjonene til et dagskurs om graveledelse og istandsette lederne til å i økende grad stimulere til graveprosjekter i redaksjonene.

SKUPs

Studentstipend

Det skal årlig utlyses ett studentstipend pålydende kroner 15 000 til et studentprosjekt som oppfyller de faglige kriterer og til studenter som ønsker å bruke undersøkende metode. Stipendordningen skal markedsføres bredt.

SKUPs metoderapporter

Metoderapportene skal fortsatt publiseres i sin helhet på SKUPs nettsider. Det er et mål at også ikke-publiserede metoderapporter innsamles for publisering samt at det utarbeides en søkbar metoderapport-database.

Derfor skal SKUP i løpet av handlingsprogramperioden:

- Arrangere den årlige SKUP-konferansen med det mål å samle 600 journalister til fagdebatter, erfaringsutveksling og kurs.
 - Årlig arrangere SKUPs graveskole med rundt 40 deltagere i tilknytning til SKUP-konferansen.
 - Hvert år utlyse ett stipend på 15 000 kroner med det mål å inspirere studenter til å realisere graveprosjekter i studentarbeidet.
- I samarbeid med IJ utarbeide en søkbar database av alle metoderapportene.
 - I samarbeid med IJ tilrettelegge for lokale minivarianter av graveskolen
 - Avvikle SKUPs arbeidsleder-skole i tilknytning til SKUP-konferansen
 - Dele ut SKUP-prisen hvert år.

For å styrke den journalistfaglige debatten

DET ER ØNSKELIG at SKUP skal bli mer synlig i den journalistfaglige debatt, i sær i saker knyttet til metodespørsmål og journalistisk metode i praksis.

SKUP skal i løpet av perioden bli noe mer i tillegg til en konferanse og en pris gjennom økt profilering i fagdebatten, i nært samarbeid med relevante journalistfora.

SKUP-konferansen

I forbindelse med den årlige SKUP-konferansen bør det legges opp til seminarrekker knyttet til overordnede temaer, disse kan således videreutvikles til debattseminar/forelesningsrekker i SKUP-regi utover selve konferansen.

Debattseminarer og forelesninger

Både for sekretariatsleder og styremedlemmer vil dette være aktuelt. I samarbeid med journalistutdanningene, NJs lokallag, NRs regionforeninger og mediebedriftene lokalt, vil SKUP på forespørsel kunne bidra til å styrke den journalistfaglige debatten utover konferansehelgen.

De regionale konferansene

SKUP-styret skal i programperioden videreføre sitt samarbeid med de regionale journalistkonferansene.

Skup.no

SKUPs nettsider, herunder debattsidene, skal gjennom hele året oppdateres om stoff knyttet til SKUPs virkeområde og stiftelsens aktivitet.

Derfor skal SKUP i løpet av handlingsprogramperioden:

- Sette aktuelle, prioriterte, gjennomgående temaer på dagsorden under SKUP-konferansen
 - På forespørsel medvirke i debatter og holde foredrag lokalt i samarbeid med andre.
- Videreføre og styrke samarbeidet med de regionale journalistkonferansene.
- Kontinuerlig oppdatere skup.no med løpende stoff om undersøkende journalistikk i Norge og internasjonalt.

« SKUP skal i løpet av perioden bli noe mer i tillegg en konferanse og en pris, gjennom profilering i fagdebatten i nært samarbeid med relevante journalistfora. »

For å fremme internasjonalt samarbeid

ANSVARET FOR GIJ 2008 vil stå svært sentralt i stiftelsens arbeid i handlingsprogramperioden. Målet er at GIJ 2008 skal bli et løft for SKUP-stiftelsen og internasjonalt orienterte norske journalister.

Samtidig skal SKUP-styret følge opp tradisjoner med deltagelse i ulike internasjonale fora.

GIJ 2008

Global Investigative Journalism Conference (GIJ) er en sammenslutning av nesten 40 forskjellige medieorganisasjoner fra hele verden, inkludert SKUP og IJ.

Den årlige globale konferansen skal i 2008 holdes på Lillehammer, fasilitert av Stiftelsen SKUP.

SKUP er opptatt av å gjøre GIJ 2008-konferansen til et faglig tungt møtepunkt for alle som er opptatt av og kan påvirke journalistikkens internasjonale utfordringer og fremtid i et nytt verdensbilde.

Programmet for konferansen skal holde høy internasjonal faglig standard innenfor emnene journalistisk metode, datastøttet journalistikk og internasjonal pressefrihet. Programmet skal ha teoretiske og praktiske innslag.

Det er et mål å samle 450 deltagere fra hele verden til konferansen i samarbeid med våre samarbeidspartnere.

Nordisk graveprosjekt

SKUP-styret skal opprettholde og styrke en regelmessig faglig kontakt emd de nordiske søsterorganisasjonene. Dette også opp mot arrangementen av GIJ.

Det skal også skje en gjensidig utveksling av deltagere i forbindelse konferansene i Norge, Sverige, Finland og Danmark (SKUP, Gräv Tutkivan, og FUJ-konferansen). Representanter fra SKUP-styret skal delta på de nordiske gravekonferansene.

Målet er å samle styrene i Gräv (Sverige), Foreningn for undersøkende journalistikk (Danmark), SKUP (Norge) og Föreningen för undersökande journalistik (Finland) til en felles nordisk grave-konferanse.

«SKUP skal gjøre GIJ 2008-konferansen til et faglig tungt møtepunkt for alle som er opptatt av og kan påvirke journalistikkens internasjonale utfordringer og fremtid i et nytt verdensbilde.»

Internasjonale fora

IRE-konferansen

SKUP skal i programperioden være representert på Investigative Reporters and Editors (IRE)-konferansen.

Derfor skal SKUP i løpet av handlingsprogramperioden:

- Stå for organiseringen av GIJ 2008.
- Ha jevnlig faglig kontakt med de nordiske søsterorganisasjonene.
- Delta på IRE-konferansen og de nordiske konferansene

Organisasjon

DEN FRIVILLIGE innsatsen er selve fundamentet i SKUPs arbeid. Både i representantskapet og styret, men også i planlegging og gjennomføring av alt arbeid som skjer i SKUP-regi.

Representantskapet og styret er de to årsmøte-valgte organene som har ansvaret for å forvalte og drifte stiftelsen i det daglige.

Stiftelsen SKUP

Stiftelsen SKUP skal i programperioden videreføres i sin nåværende form, med SKUP-konferansen og SKUP-prisen som hovedprodukt.

Det er et mål å kunne fortsette en økonomisk profil på arrangementene som i dag.

Dette innebærer at SKUP også i fortsettelsen vil være avhengig av det betydelige frivillige, engasjementet og dugnadsarbeidet som legges ned i stiftelsens arbeid, og den forståelsen redaksjonene viser i forhold til dette. Det er avgjørende viktig at redaksjonene i fremtiden fortsetter å vise velvilje til å sende deltagere til SKUP-konferansen, for å kunne holde kostnadene for SKUP nede.

«SKUP vil også i fortsettelsen være avhengig av det betydelige frivillige engasjementet som nedlegges i stiftelsens arbeid.»

SKUP-sekretariatet

SKUP-styret fortsetter ordningen med en sekretariatsleder i deltidsstilling. Det vil i forbindelse med avviklingen av GIJ 2008 kunne være aktuelt å utvide stillingsbrøken fra dagens 60 prosent.

GIJ 2008

GIJ 2008 vil organiseres parallellt med SKUP, men være styrets ansvar. Det er viktig at GIJ 2008 gis en tydelig SKUP-profil. Det er samtidig fordelaktig at det økonomiske, administrative og juridiske organiseres slik at det daglige arbeidet blir håndterlig og oversiktlig.

SKUP-styret ber årsmøte vedta en modell for dette, og vil følge opp vedtaket som der beskrevet.

Egenkapital

SKUP har ved inngangen til programperioden et godt økonomisk fundament for driften. Ved inngangen til 2007 hadde SKUP 900 340 kroner i egenkapital.

Det er en trygghet for stiftelsens virke at egenkapitalen er god, men det er ikke et mål i seg selv å etterstrebe en solid egenkapital.

Det påligger styret et særlig ansvar å sikre at midlene kommer stiftelsens formål til gode.